
10 otázek pro ... Víta Lebedu
JUDr. Vít Lebeda je advokátem od roku 2006 se sídlem kanceláře v Karlových Varech a pobočkou v
Praze. Od roku 2017 ve sdružení LEBEDA & VANKE advokátní kancelář . Poskytuje generální právní
služby s důrazem na obchodní právo, vymáhání pohledávek, insolvence, exekuce, rozhodčí řízení,
služby pro realitní kanceláře. 10 let přednášel a zkoušel na Vysoké škole Karlovy Vary o.p.s.
obchodní právo. V letošním roce kandiduje do orgánů České advokátní komory, coby kandidát do
Kontrolní rady v rámci platformy Komora 2.0 z.s.

1. Co máte na své práci nejraději?
To,  že  si  mohu čas  přizpůsobit  svému rytmu.  S  výjimkou soudních řízení  samozřejmě.  A  také
skutečnost, že advokacie člověku sundá růžové brýle a ten jej vidí ve skutečných barvách. Což sice
někdy není veselé, ale za to alespoň člověk do věcí a vztahů lépe vidí, nemá je zkreslené.

2. Největší pracovní úspěch?
Obecně je možné za úspěch považovat každou jednotlivou věc, kde může mít advokát pocit,  že
klientovi  v  jeho  záležitosti  pomohl.  Speciálně  pak  za  úspěch  považuji  prolomení  zdánlivě
neprolomitelné dlouhodobé judikatury Nejvyššího soudu ČR v jisté oblasti.

3. Jak často Vás ve vašem oboru něco překvapí?
Měl jsem za to, že jsem si svá překvapení odbyl v prvních letech praxe. Stále se však dějí věci, které
člověk nepředpokládá, jen už na ně reaguje s větším klidem.

4. Knížka, kterou jste četl naposled?
Já mám knih rozečtených vždy více najednou a dočítám je tak nějak podle aktuální nálady a volného
času. Mezi posledními byly třeba Faktomluva od Hanse Roslinga, Útěk z tábora 14 pojednávající o
Severokorejských vězeňských táborech či Příběhy českých mořeplavců o Češích / Čechoslovácích,
kteří obepluli svět.

5. Co byste vzkázal mladým lidem, kteří uvažují o právnické profesi?
Že je to povolání hodně psychicky náročné. Ale pokud na to budou připraveni, je velice krásné. A s
trochou nadsázky že matematiku v právu budou taky potřebovat, ne že ne.

6. Proč jste se rozhodl stát právníkem?
V době, kdy jsem se rozhodoval, tedy na gymnáziu v posledním ročníku, jsem chtěl znát jak vše
chodí, tedy ta pomyslná pravidla hry. To se mi splnilo. Samozřejmě nežijeme v ideálním světě, a tak
víme, jak to s těmi pravidly a jejich vymahatelností mnohdy ve skutečnosti je.

7. Kdo Vás v životě - tom pracovním i soukromém - nejvíce motivuje?
Vlastně všichni. Pozitivně Ti, kterých si po lidské i profesní stránce vážím a v negativním smyslu mě
k vyšším výkonů motivují i ti, jejichž postoje či projevy potřebují právně korigovat. Tedy i těmto jsem
vděčný za část své motivace.

8. Ideální způsob relaxace?
Relaxuji velice rád aktivním způsobem. Sportem (cyklistika, golf, aikido a jakékoliv míčové hry),
rybařením, cestováním.

9. Ideální dovolená?
Na plachetnici v kombinaci s poznáváním krásných míst.



10. Čím byste byl, kdybyste nebyl právníkem?
Opravdu nevím, musím se zamyslet. Třeba architektem? Nebo bych možná prodával surfová prkna v
Austrálii.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka
10 otázek pro ... Tomáše Hokra
10 otázek pro ... Kristýnu Zakouřilovou

https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-tomase-hokra-119295.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-kristynu-zakourilovou-119293.html

